
UCHWAŁA NR LXIV/404/2023 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 26 maja 2023 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 oraz 1688) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 26 maja 2023 r. w sprawie podjęcia działań, w tym przyjęcia 
stosownej uchwały Rady Gminy w sprawie deklaracji przystąpienia do prac, których skutkiem będzie 
utworzenie przez Gminę Łysomice spółdzielni energetycznej bądź przystąpienie do powstałej w sąsiedniej 
Gminie Łubianka Spółdzielni Energetycznej „Nasza Energia”. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łysomice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 183D9191-1DDA-4465-ABB3-CB7C4F0EB3B9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) weszła w życie 

6 września 2015 roku. Ustawa określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania 
organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany 
przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego, lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie: 
publicznym; podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

Ustawa w art. 9 ust. 2 stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. Do Rady Gminy Łysomice 
26 maja 2023 r. wpłynęła petycja w sprawie podjęcia działań, w tym przyjęcia stosownej uchwały Rady Gminy 
w sprawie deklaracji przystąpienia do prac, których skutkiem będzie utworzenie przez Gminę Łysomice 
spółdzielni energetycznej bądź przystąpienie do powstałej w sąsiedniej Gminie Łubianka Spółdzielni 
Energetycznej „Nasza Energia”. 

Przewodniczący Rady Gminy Łysomice przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej 
zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady w sprawie jego rozstrzygnięcia. Na podstawie art. 18b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i poz. 572) rada gminy 
rozpatruje petycje. 

Na posiedzeniu w dniu 25 września 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją 
i ustaliła, że Spółdzielnia energetyczna może podjąć działalność w zakresie produkcji na własne potrzeby 
energii po zamieszczeniu jej danych w wykazie spółdzielni energetycznych. Wykaz spółdzielni energetycznych 
prowadzi Dyrektor Generalny KOWR. Wykaz jest jawny i może być prowadzony w systemie informatycznym. 
Dyrektor Generalny KOWR zamieszcza dane spółdzielni energetycznej w wykazie spółdzielni energetycznych 
na jej wniosek. 

W grudniu 2019 r. Komisja Europejska zaakceptowała złożony przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi projekt pt. „Rozwój obszarów wiejskich poprzez odnawialne źródła energii - Renew(able) your Region - 
RENALDO” polegający na udzieleniu wsparcia eksperckiego w przygotowaniu do utworzenia pilotażowych 
spółdzielni energetycznych na terenie województwa podlaskiego oraz kujawsko-pomorskiego. 

Zgodnie z treścią art. 2 pkt 33a uOZE przez spółdzielnię energetyczną rozumie się spółdzielnię 
w rozumieniu ustawy z dnia 16 września 1982 r. - Prawo spółdzielcze lub ustawy z dnia 4 października 2018 r. 
o spółdzielniach rolników, której przedmiotem działalności jest wytwarzanie energii elektrycznej, biogazu lub 
ciepła w instalacjach odnawialnego źródła energii i równoważenie zapotrzebowania energii elektrycznej, 
biogazu lub ciepła wyłącznie na potrzeby własne spółdzielni energetycznej i jej członków, przyłączonych do 
zdefiniowanej obszarowo sieci dystrybucyjnej elektroenergetycznej o napięciu znamionowym niższym niż 
110 kV, sieci dystrybucyjnej gazowej lub sieci ciepłowniczej. 

Wspomniana w petycji Spółdzielnia Energetyczna "Nasza Energia" została zarejestrowana w Krajowym 
Rejestrze Sądowym 02.01.2023 r. z siedzibą w Łubiance z przedmiotem przeważającym działalności 
przedsiębiorcy: wytwarzanie energii elektrycznej. 

Szereg barier wpływa negatywnie na przystąpienie Gminy Łysomice do Spółdzielni Energetycznej „Nasza 
Energia”. Jako wiodącą należy zaliczyć ustawowy wymóg osiągnięcia łącznej mocy zainstalowanej wszystkich 
instalacji OZE, eksploatowanych przez spółdzielnię,  która ma umożliwiać pokrycie w ciągu roku nie mniej niż 
70% własnych potrzeb spółdzielni energetycznej i jej członków. Konsekwencją powyższego jest konieczność 
poniesienia przez Gminę Łysomice wysokich kosztów inwestycyjnych mających na celu zwiększenie udziału 
odnawialnych źródeł energii jako sposobu jej pozyskiwania, tak aby po przystąpieniu do spółdzielni 
energetycznej osiągnąć ustawowy próg pokrycia energii elektrycznej z OZE. Pomijając konieczność uzyskania 
przez spółdzielnię energetyczną powyższego progu istnieje również duża obawa związana z nadwyżką 
wytworzonej energii elektrycznej. Spółdzielnie energetyczne nie mają możliwości sprzedaży nadwyżek 
wytworzonej energii z uwagi na przyjęty w Polsce model prosumencki. Sieć energetyczna w Polsce nie jest 
gotowa do przyjmowania nadwyżek wytworzonej energii, a tym bardziej do jej magazynowania.                           
Co prawda zgodnie z przyjętym przez polskie przepisy prosumenckim modelem wsparcia spółdzielni 
energetycznych przedsiębiorstwa energetyczne mają umożliwić „magazynowania” nadwyżek energii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 183D9191-1DDA-4465-ABB3-CB7C4F0EB3B9. Podpisany Strona 1



i następnie jej zwrotu (w niekorzystnym dla spółdzielni stosunku), aczkolwiek praktyka pokazuje że jest z tym 
duży problem z uwagi na wskazany wcześniej brak gotowości sieci energetycznej. Ponadto Gmina Łysomice 
wraz z innymi gminami tworzy Klaster Energetyczny - „Energia Gotyku”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu rozpatrzyła jednogłośnie petycję negatywnie. 

Taką rekomendację Komisja przedstawiła Radzie Gminy w Łysomicach, celem dalszego procedowania. 
Biorąc powyższe pod uwagę Rada postanawia uwzględnić opinie Komisji i uznać petycję za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach. 

Ponadto Rada Gminy Łysomice poucza, że na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej ustawy o petycjach Rada 
może pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej, 
jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podczas rozpatrywania wcześniejszej 
petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 183D9191-1DDA-4465-ABB3-CB7C4F0EB3B9. Podpisany Strona 2



 

Urząd Gminy Łysomice Numer załącznika  
Ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice 
Tel. +48 566783222 
www.lysomice.pl 

Operatorem systemu był Weronika Melkowska. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer LXIV/404/2023 “Podjęcie uchwały w sprawie 
rozpatrzenia  petycji z dnia 26 maja 2023 r.  - projekt uchwały Nr 
LXIV/404/2023” została podjęta następującą proporcją głosów: 
jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 26.09.2023 15:45:12 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Marian Błaszkiewicz     BRAK 
2. Krzysztof Borowiec       
3. Marcin Chojna       
4. Denis Dembek       
5. Grzegorz Kamiński       
6. Czesław Karasiewicz       
7. Robert Kożuchowski       
8. Artur Lubomski       
9. Paulina Opałka-Wiśniewska       

10. Krystian Polak       
11. Piotr Pyrek       
12. Roman Wojda       
13. Tomasz Sielczak       
14. Anna Zmarzły       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


	UCHWAŁA NR LXIV/404/2023 RADY GMINY ŁYSOMICE z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


